报告期内，公司实际控制人及其一致行动人不存在控制其他企业或对其他企

业有重大影响的情况。

（三）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，除实际控制人陈春明、饶东盛、蒋晓敏及其一致

行动人西普毅外，其他持有本公司 5%以上股份的股东为法人股东 PPL，持有公

司 26.17%的股份。

公司股东 PPL 系于 2000 年 3 月 17 日在中华人民共和国香港特别行政区根

据《香港公司条例》注册成立的有限责任公司，公司编号为 708860，注册办事

处地址为 Unit 7A, D2 Place Two, 15 Cheung Shun Street, Lai Chi Kok, Kowloon,

HONG KONG.，现任董事为 Mark Wickham Steed、Johannes van Tol、Edgar James

Swaab、黄旭敏、梁锦蓓和黄杏梨，主营业务为投资。PPL 的主营业务与发行人

的主营业务无关联。

截至 2022 年 3 月 31 日，PPL 的股权结构如下：

序号 公司股东名称或姓名 出资金额（港元） 股权比例（%）

1 Nijenveste Holding B.V. 2.00 50.00

广州芯德通信科技股份有限公司 首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-74

2 Edgar James S waab 2.00 50.00

合计 4.00 100.00

其中 Nijenveste Holding B.V.系一家在荷兰设立的公司，股东为 Johannes van

Tol ，持股比例 100%。

PPL 的实际控制人 Johannes van Tol 和 Edgar James Swaab 的基本情况如下：

序号 姓名 护照号码 工作单位和职务

1 Johannes van Tol NVL9J（荷兰护照） 荷兰企业Kaemingk B.V.的总经理

2 Edgar James Swaab X662（瑞士护照） 退休

（四）公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持有的本公司股份是否

存在质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人陈春明、饶东盛、蒋晓敏及其一

致行动人西普毅持有的本公司股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司的总股本为 3,181.5001 万股，公司本次拟向社会公开发行人

民币普通股不超过 1,061 万股，占发行后总股本的比例不低于 25%，发行后总股

本不超过 4,242.5001 万股。本次发行前后股本变动情况如下：

序

号

股东类别

（股东名称）

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 31,815,001 100.00 31,815,001 74.99

1 陈春明 9,488,501 29.82 9,488,501 22.37

2 PPL 8,324,793 26.17 8,324,793 19.62

3 西普毅 5,137,628 16.15 5,137,628 12.11

4 饶东盛 2,856,010 8.98 2,856,010 6.73

5 蒋晓敏 2,661,576 8.37 2,661,576 6.27

6 红土君晟 681,750 2.14 681,750 1.61

7 天泽二期 511,313 1.61 511,313 1.21

8 广开智行 378,751 1.19 378,751 0.89

9 邱敏良 344,600 1.08 344,600 0.81

广州芯德通信科技股份有限公司 首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-75

序

号

股东类别

（股东名称）

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

10 深创投 340,875 1.07 340,875 0.80

11 陈健斌 300,000 0.94 300,000 0.71

12 珑珂咨询 291,876 0.92 291,876 0.69

13 刘振华 268,516 0.84 268,516 0.63

14 穗开壹号 151,500 0.48 151,500 0.36

15 黄旭敏 58,375 0.18 58,375 0.14

16 瀚泽投资 18,937 0.06 18,937 0.04

二、无限售条件流通股 - - 10,610,000 25.01

合计 31,815,001 100.00 42,425,001 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称或者姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈春明 9,488,501 29.82

2 PPL 8,324,793 26.17

3 西普毅 5,137,628 16.15

4 饶东盛 2,856,010 8.98

5 蒋晓敏 2,661,576 8.37

6 红土君晟 681,750 2.14

7 天泽二期 511,313 1.61

8 广开智行 378,751 1.19

9 邱敏良 344,600 1.08

10 深创投 340,875 1.07

合计 30,725,797 96.58

（三）发行人前十大自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人共有七名自然人股东，任职情况如下：

序号 股东姓名 股份数量（股） 持股比例（%） 在本公司任职情况

1 陈春明 9,488,501 29.82 董事长兼总经理

2 饶东盛 2,856,010 8.98
董事、副总经理兼研发中心总经

理

3 蒋晓敏 2,661,576 8.37 董事兼副总经理

广州芯德通信科技股份有限公司 首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-76

4 邱敏良 344,600 1.08 监事兼高级销售经理

5 陈健斌 300,000 0.94 -

6 刘振华 268,516 0.84 -

7 黄旭敏 58,375 0.18 -

合计 15,977,578 50.21 -

（四）国有股份或外资股份情况

1、国有股份情况

发行人股东中，深创投属于《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财

政部证监会令第 36 号）第七十四条规定的“不符合本办法规定的国有股东标准，

但政府部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投资关系、协议或者其

他安排，能够实际支配其行为的境内外企业，证券账户标注为‘CS’，所持上

市公司股权变动行为参照本办法管理”的对象，深创投的证券账户已经在中国证

券登记结算有限责任公司标识为“CS”。深创投持有发行人 340,875 股股份，占

公司发行前的股份比例为 1.07%。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司外资股东为 PPL。PPL 持有发行人 8,324,793

股股份，占公司发行前的股份比例为 26.17%。

（五）发行人最近一年新增股东情况

发行人最近一年无新增股东。

（六）发行人私募投资基金股东情况

发行人私募股权投资基金股东已按照《中华人民共和国证券投资基金法》《私

募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》等相关法律、法规的规定，履行备案登记程序。具体情况如下：

企业股东
私募基金信息备

案时间

基金编号/

产品编码

投资管理机构

基金管理人 登记日期
备案编号/

登记编号

深创投 2014年4月22日 SD2401 深创投